
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 262 DEL 16/04/2018 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI GARA PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’, DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI, DEL CANONE OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE, 
GESTIONE DEI VERBALI DI CONTRAVVENZIONE AL CODICE DELLA STRADA E 
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE DAL COMANDO DI POLIZIA 
LOCALE E RISCOSSIONE COATTIVA DI TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE COMUNALI 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che: 

– con determinazione dell’Area Polizia Locale n. 63/2018 veniva approvato la gara 
per  l’affidamento  l’affidamento  del  servizio  in  concessione  di  accertamento  e 
riscossione dell’imposta sulla pubblicità, diritti sulle pubbliche affissioni, del canone 
occupazione  di  spazi  e  aree  pubbliche,  gestione  verbali  codice  della  strada  e 
sanzioni amministrative elevate dal Comando Polizia Locale e riscossione coattiva 
di tributi e altre entrate comunali per il periodo di anni 4 (quattro);

– con  successiva  determinazione  dell’Area  Polizia  Locale  n.  182/2018  veniva 
approvata l’integrazione della determinazione a contrattare con ulteriore proroga dei 
termini di gara;

– l'avviso del bando è stato pubblicato sul sito internet del Comune, nella sezione 
Trasparenza (bandi e Gare) del sito stesso ed all'albo pretorio;

– le  domande,  tramite  portale  Regionale  Sintel,  dovevano  pervenire  entro  le  ore 
12:00 di sabato 14 aprile 2018;

– la  procedura  di  gara  prevede  la  valutazione  tecnica  dell'offerta  pertanto  è 
necessario  formare  una  commissione  che  si  riunirà  in  seduta  privata  dopo  la 
valutazione dell'ammissibilità dei candidati;

 
Ritenuto di individuare quali membri esperti il personale appartenente all’Ente Dott.ssa 
Elena  Responsabile  dell’Area  Ragioneria,  l'Assistente  di  Polizia  Locale  Dott.  Corradi 
Federico  quale  Responsabile  del  Procedimento  del  codice della  strada e in  qualità  di  
membro esterno la Dott.ssa  e il Dott. Marchini Andrea Responsabile della Centrale Unica 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  262 del  16/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di Committenza, che non percepiranno alcun compenso per la prestazione in merito;
Dato atto

• che i curriculum dei dipendenti citati sono agli atti dell'Amministrazione;
• i dipendenti citati hanno sottoscritto una dichiarazione di inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del D.Lgs 50/2016;

Visti:
– il codice degli appalti D.lgs 50/2016;
– il  Decreto Sindacale n. 6 del 30.12.2016 – Prot. n. 30766 con il  quale vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 
n. 267;

– il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1. Di  nominare  la  commissione  aggiudicatrice  per  l’affidamento  del  servizio  in 
concessione di accertamento e riscossione dell’imposta sulla pubblicità, diritti sulle 
pubbliche affissioni, del canone occupazione di spazi e aree pubbliche, gestione 
verbali codice della strada e sanzioni amministrative elevate dal Comando Polizia 
Locale e riscossione coattiva di tributi e altre entrate comunali per il periodo di anni  
4 (quattro),come segue: 
• Dott.ssa Doda Elena  Responsabile Area Ragioneria Curtatone – Membro 
esperto 
• Dott.  Corradi  Federico  Responsabile  Procedimento  C.d.S.  Curtatone  - 
Membro esperto
• Dott.ssa  Pedrazzini  Claudia  Responsabile  Area  Ragioneria  Comune 
Gazzuolo – Presidente di Commissione

2. Di dare atto che
• i  membri  della  Commissione  giudicatrice  suddetta  non  hanno  svolto 
alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto 
del cui affidamento si tratta;
• tutti  i  componenti  la Commissione hanno prodotto,  nei  modi  di  legge,  le 
dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause 
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.  77 DLGS n. 
50/2016;
• l’apertura delle buste contenenti le offerte tecniche per la verifica in seduta 
pubblica della sola presenza del contenuto delle buste stesse si svolgerà presso la 
sede della Centrale Unica di Committenza
• il RUP è il Dott. Cristiano Colli Responsabile dell'Area Polizia Locale;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  262 del  16/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Di dare atto che il presente atto non comporterà nessun impegno di spesa.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  262 del  16/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 262 DEL 16/04/2018 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI GARA PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’, DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI, DEL CANONE OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE, 
GESTIONE DEI VERBALI DI CONTRAVVENZIONE AL CODICE DELLA STRADA E 
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE DAL COMANDO DI POLIZIA 
LOCALE E RISCOSSIONE COATTIVA DI TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE COMUNALI 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  262 del  16/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

